
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

« Детский сад № 61 » 
ул. Красная 202, г. Краснодар, 350020, тел: 259 - 35 - 11 
ИНН 2310067922 КПП 231001001 ОГРН 1022301624080 

ПРИКАЗ 
29.08.2022 г. 

«О внесении изменений в образовательную программу дошкольного 
образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 61»» 

В соответствии с действующим законодательством в Российской 
Федерации по вопросам образования и воспитания обучающихся 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 61». 
2. Ознакомить педагогов и родителей (законных представителей) с 

изменениями в ОП ДО. 
3. Воспитателю Стенякиной А.Н. обеспечить своевременное 

размещение документов и материалов на официальном сайте дошкольной 
организации в сети «Интернет» в срок до 01.09.2022 г. 

4. Заведующей Чередничеко А.А. довести до сведения педагогов ДОО 
настоящий приказ. 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий 

52>НЗIV Л ^ 

С приказом ознакомлены: 

А.А.Чередниченко 

Стенякина А.Н.(воспитатель) 
Князева Е.В. (воспитатель) 
Третьяченко О.Ю. (воспитатель) 



Утверждаю: 
Заведующий МБДОУ МО 

«Детски^ оад № 61» г. Краснодар 
1 ^ / А.А.Чередниченко 

«29» августа 2022 года 

Режим дня с 01.09.2022 по 31.05.2023г. 
для разновозрастной группы общеразвивающей 

направленности № 1,2,3 
Режим дня Время длительность 

Прием, осмотр, беседы, самостоятельная деятельность 
детей/индивидуальная работа 

07.00-08.10 70 мин. 

Утренняя гимнастика 08.10.-08.20 10 мин. 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.30-08.50 20 мин. 

Подготовка к развивающему часу 08.50-09.00 10 мин. 

Развивающий час 09.00-10:00 60 мин. 

Игры, самостоятельная и организованная детская 
деятельность 

9.50- 10.30 40 мин. 

Второй завтрак 10.30-10.40 10 мин. 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, 
труд, физическое развитие) 

10.40-11.40 60 мин. 

Возвращение с прогулки, подготовка к обеду, обед 11.40-12.30 50 мин. 

Подготовка ко сну, дневной сон. 12.30-15.00 150 часа 

Постепенный подъем, гимнастика пробуждения, 
воздушные, водные процедуры. 

15.00-15.25 25 мин. 

Игры, самостоятельная и организованная детская 
деятельность подготовка к полднику 

15.25-15.50 25 мин. 

Уплотненный полдник 15.50-16.05 15 мин. 

Подготовка к прогулке, прогулка, игры, 
самостоятельная и организованная детская 
деятельность, индивидуальная работа, взаимодействие с 
семьей, уход детей домой 

16:05-19:00 175 мин. 



• . ' 

Утверждаю: 
Заведующий МБДОУ МО 

«ДетскиД'сад/№61» г. Краснодар 
~~-'-у А.А.Чередниченко 
/ / «29» августа 2022 года 

Режим ДНЯ с 01.09.2022 г. по 31.05.2023г. 

для старшей/подготовительной группы 
общеразвивающей направленности № 4,5 

Режим дня Время Длительность 
Прием, осмотр, беседы, самостоятельная 07.00-08.10 70 мин. 
деятельность детей 
Утренняя гимнастика 08.10.-08.20 10 мин. 
Подготовка к завтраку, завтрак 08.20-08.45 25 мин. 
Подготовка к развивающему часу 08.45-09.00 15 мин. 
Развивающий час 09.00-10.00 60 мин. 
Второй завтрак 10.50-11.00 10 мин. 
Игры, подготовка к прогулке 11.00-11.10 10 мин. 
Прогулка (игры, наблюдения, труд, 11.10-12.00 50 мин. 
физическое развитие) 
Подготовка к обеду, обед 12.00-12.30 30 мин. 
Подготовка ко сну, дневной сон. 12.30-15.00 150 мин. 
Постепенный подъем, гимнастика 15.00-15.25 25 мин. 
пробуждения, воздушные, водные процедуры. 
Игры, самостоятельная и организованная 15.25-16.00 35 мин. 
детская деятельность подготовка к полднику 
Уплотненный полдник 16.00-16.30 30 мин. 
Подготовка к прогулке, прогулка, игры, 16:30-19:00 150 мин. 
самостоятельная и организованная детская 
деятельность, индивидуальная работа, 
взаимодействие с семьей, уход детей домой 


